
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

137 / 2021 del 14/04/2021 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PRESA ATTO 
CONFERMA DI ASSEGNAZIONE  POSTAZIONI DELL'AAT DI SONDRIO. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 11



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PRESA 
ATTO CONFERMA DI ASSEGNAZIONE POSTAZIONI DELL’AAT DI SONDRIO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 238/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che: 

 con deliberazioni: 
 n. 237 del 30.06.2020 “AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA 
URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA AI SENSI DELL’ART. 57 DEL D.LGS 
117/2017”: 

• è stato approvato l’elenco delle postazioni di tipo continuativo individuate per 
garantire al meglio il servizio di emergenza urgenza su tutto il territorio regionale, 
come da allegato alla deliberazione stessa quale parte integrante e sostanziale; 

• é stato confermato che le postazioni indicate nella mappa non possono subire 
variazioni prima di 24 mesi dall'avvio della procedura di selezione, fatta 
eccezione di una ridefinizione/modificazione da parte di Regione Lombardia 
della rete ospedaliera territoriale, anche in termini di centri di riferimento per reti 
di patologia/trauma ovvero specifiche patologie e per il conferimento da parte 
di AREU dei pazienti, che imponga una ridefinizione anche della rete 
dell'emergenza urgenza extraospedaliera; 

• é stato dato avvio al procedimento per l’assegnazione del SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA 
REGIONE LOMBARDIA, per quanto attiene le postazioni così individuate, nel 
rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 del D. Lgs. 117/2017; 

• é stato dato mandato al RUP, individuato nella Responsabile della SC Gestione 
Approvvigionamenti, affinchè predisponga tutti gli atti necessari all’indizione 
della suddetta procedura di selezione entro il 20.07.2020, di concerto con tutte 
le strutture aziendali interessate; 

 n. 256 del 20.07.2020 “INDIZIONE PROCEDURA DI ISTITUZIONE DI UN SISTEMA DI 
SELEZIONE DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA 
URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA DELLA DURATA DI 48 MESI”: 
• è stata approvata l’indizione della Procedura di istituzione di un Sistema di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 11



 
 

selezione dinamico ai sensi dell’art. 57 del d. lgs. 117/2017 per l’affidamento del 
servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" 
della Regione Lombardia della durata di 48 mesi; 

• è stata altresì approvata la documentazione redatta dal RUP e dalle strutture 
aziendali coinvolte, come di seguito descritta: 

o “AVVISO PER L’ISTITUZIONE DI UN SISTEMA DI SELEZIONE DINAMICO AI SENSI 
DELL’ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN 
FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA 
URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA”, 

o Domanda di Ammissione al sistema di selezione dinamico; 

• è stato dato mandato al RUP, individuato nella Responsabile della SC Gestione 
Approvvigionamenti, affinchè procedesse all’istituzione del Sistema di Selezione 
Dinamico, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 D. Lgs. 117/2017, 
avvalendosi della piattaforma di intermediazione telematica SINTEL, per la 
durata di 48 mesi a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso sulla 
piattaforma Sintel; 

• si è disposto di pubblicare l’Avviso istitutivo sulla piattaforma Sintel e sul sito di 
AREU; 

• è stato stabilito di riservarsi, con successivo atto deliberativo, l’ammissione dei 
soggetti che hanno presentato domanda di ammissione nel rispetto delle 
disposizioni dell’avviso e dei termini fissati e l’approvazione della 
documentazione che disciplinerà l’espletamento delle singole procedure di 
selezione specifica; 

 n. 356 del 13.11.2020 si è provveduto a determinare gli “ELEMENTI DI CARATTERE 
ECONOMICO PROPEDEUTICI ALL'ASSEGNAZIONE DELLE POSTAZIONI DEL SERVIZIO DI 
SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN FORMA CONTINUATIVA IN REGIONE 
LOMBARDIA E DEPOSITO FIDUCIARIO DEGLI ATTI PRESSO STUDIO NOTARILE” e 
conseguentemente in data 17.12.2020 si è provveduto al deposito della stessa 
presso lo Studio Dott.ssa Rosalinda Cristiano, con studio principale in Voghera, Via 
Agostino Depretis n. 15 e sede secondaria in Milano, Via Rugabella n. 1; 
 

 n. 359/2020 si è provveduto: 
• ad approvare le ammissioni con riserva al Sistema di selezione dinamico, i 

seguenti soggetti, che hanno presentato istanza nei termini previsti e nel rispetto 
delle disposizioni dell’avviso richiamato in premessa, fatto salvo l’esito positivo 
delle verifiche in corso, nonchè a non ammettere alcuni soggetti per le 
motivazioni ivi riportate; 

• a prendere atto ed approvare l’indizione della procedura di Selezione Specifica 
nell’ambito del Sistema di Selezione Dinamico, nel rispetto delle disposizioni di 
cui all’art. 57 D. Lgs. 117/2017, avvalendosi della piattaforma di intermediazione 
telematica SINTEL per l’affidamento del servizio in forma continuativa di 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 11



 
 

soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" della Regione Lombardia con 
convenzione della durata di 48 mesi; 

• ad approvare la documentazione redatta dal RUP e dalle strutture aziendali 
coinvolte, come di seguito descritta: 

• lettera d’invito e relativi allegati 

• schede tecniche di ciascuna specifica postazione; 

prevedendo quale termine ultimo per la presentazione delle proposte a rimborso 
il 10.12.2020 alle h 12.00; 

 n. 382/2020 si è provveduto: 
• a rettificare la deliberazione n. 359/2020 confermando che, come previsto nelle 

premesse della citata deliberazione e per mero errore materiale non riportato 
nel dispositivo, le seguenti OdV:  

1600414522065 
ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 
PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 

MARIA BAMBINA ONLUS 

venerdì 18 settembre 2020 
9.35.22 CEST 

1600415319972 
ATA SOCCORSO ONLUS - 

Associazione Volontari 
Pubblica Assistenza 

venerdì 18 settembre 2020 
9.48.39 CEST 

sono state ammesse con riserva dal momento che hanno presentato istanza nei 
termini previsti e nel rispetto delle disposizioni dell’avviso richiamato in premessa, 
fatto salvo l’esito positivo delle verifiche in corso; 

• ad accogliere, come confermato dalla Direzione Aziendale, le istanze di 
dilazione dei termini, concedendo una proroga ai termini di scadenza 
inizialmente fissati nel 10.12.2020 h 12.00 al 21.12.2020 h 12:00, per garantire la 
massima partecipazione alla selezione; 

 n. 14/2021 e rettificata con delibera n. 24/2021 è stata approvata la seguente 
assegnazione provvisoria: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 
IMPORTO ANNUO 

A RIMBORSO 
DICHIARATO 

SO-01/A1 POSTAZIONE SO-
01/A1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
43,60 1 € 198.700,00 

 

SO-02/B1 POSTAZIONE SO-
02/B1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 26,79 1 € 394.900,00 

 

SO-02/C1 POSTAZIONE SO-
02/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 35,01 1 € 318.850,00 

SO-02/D1 POSTAZIONE SO-
02/D1 ANPAS LOMBARDIA 26,67 1 € 381.000,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 11



 
 

CODICE 
POSTAZIONE

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO

GRADUATORIA
IMPORTO ANNUO 

A RIMBORSO 
DICHIARATO

SO-02/E1 POSTAZIONE SO-
02/E1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
42,18 1 € 373.750,00 

SO-02/F1 POSTAZIONE SO-
02/F1 ANPAS LOMBARDIA 25,68 1 € 375.000,00 

SO-03/A1 POSTAZIONE SO-
03/A1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
46,18 1 € 371.350,00 

SO-03/B1 POSTAZIONE SO-
03/B1 

ANPAS LOMBARDIA  
ASSOCIAZIONE DELLA 

CROCE ROSSA ITALIANA 
- ODV 

49,84 1 € 372.300,00 

SO-03/C1 POSTAZIONE SO-
03/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
48,05 1 € 275.450,00 

SO-04/A1 POSTAZIONE SO-
04/A1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA-

- ODV 
45,00 1 € 353.250,00 

SO-04/B1-B2 POSTAZIONE SO-
04/B1-B2 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
43,67 1 € 532.300,00 

SO-05/A1 POSTAZIONE SO-
05/A1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
28,40 1 € 400.950,00 

SO-05/B1-B2 POSTAZIONE SO-
05/B1-B2 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
16,37 1 € 450.000,00 

 
fatte salve le verifiche di congruità dei preventivi rispetto alla proposta tecnica 
presentata e di rispondenza della proposta tecnica a quanto appurato presso le sedi 
delle Odv di cui si sono avvalse le reti e gli adempimenti previsti dalla documentazione 
di selezione; 
 
 in data 10.02.2021 il Responsabile della SC Controllo di Gestione AREU ha 

comunicato che per le postazioni dell’AAT di Sondrio non vi erano incongruenze fra 
la proposta economica a rimborso e la proposta tecnica; 
 

 con note prot. AREU 6426 e 6428 del 14.04.2021 il gruppo di valutazione delle 
proposte tecniche ha trasmesso il verbale riassuntivo riferito alle postazioni dell’AAT di 
Sondrio dal quale si evince che è tutto regolare e che le verifiche effettuate presso 
le sedi delle Odv hanno avuto esito positivo; 

DATO ATTO che: 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 11



 
 

 a seguito della presente conferma di assegnazione, si provvederà a richiedere la 
cauzione pari ad € 2.000,00 per ogni mezzo messo a disposizione per la/e 
postazione/i assegnata/e; 

 con deliberazione n. 45 del 10.02.2021 si è provveduto a: 

 prendere atto del decreto n. 420/2021 del Consiglio di Stato – Sezione terza, del 
01.02.2020 nell’ambito del procedimento n. 816/2021 su ricorso di First Aid One 
Cooperativa Sociale contro il provvedimento del Tar Lombardia del 13 gennaio 
2021 di rigetto dell’istanza cautelare rispetto alla procedura di selezione in oggetto, 
con cui il Cds ha stabilito di accogliere “l’istanza e, per effetto, sospende 
l’esecutorietà degli atti impugnati in primo grado, fino alla discussione collegiale 
che fissa alla camera di consiglio del 18 febbraio 2021.”;; 

 sospendere, sino a tutto il 18.02.2021, l’esecutorietà degli atti emanati nell’ambito 
del SISTEMA DI SELEZIONE DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO 
IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI 
DELLA DURATA DI 48 MESI; 

 escludere dal conteggio dei 60 giorni entro cui deve essere attivato il servizio, 
rispetto alla data di comunicazione dell’assegnazione provvisoria, il periodo dal 
01.02.2021 sino a tutto il 18.02.2021, al termine del quale, salvo diversa 
comunicazione, potrà riprendere tale conteggio; 

TENUTO CONTO dei diversi termini di scadenza  dettati dalle differenti date di 
approvazione delle assegnazioni provvisorie e di conseguente invio delle lettere di 
assegnazione provvisoria (come rilevabile dalla deliberazione di proroga dei servizi in 
essere n. 57/2021), nonchè delle attività di verifica effettuate da AREU, si è ritenuto di 
far decorrere le nuove convenzioni dal 16.04.2021 (fatto salvo che in alcuni casi fosse 
possibile procedere anticipatamente) per tutte le province esclusa Milano e dal 
01.05.2021 per la provincia di Milano;  

RITENUTO pertanto di procedere alla conferma dell’assegnazione delle postazioni di 
soccorso della provincia di Sondrio con decorrenza come di seguito descritto:  

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO A 
RIMBORSO 

DICHIARATO 

SO-01/A1 POSTAZIONE SO-
01/A1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
43,60 1 € 198.700,00 

 

SO-02/B1 POSTAZIONE SO-
02/B1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 26,79 1 € 394.900,00 

 

SO-02/C1 POSTAZIONE SO-
02/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 35,01 1 € 318.850,00 

SO-02/D1 POSTAZIONE SO-
02/D1 ANPAS LOMBARDIA 26,67 1 € 381.000,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 11



 
 

CODICE 
POSTAZIONE

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO

GRADUATORIA

IMPORTO 
ANNUO A 
RIMBORSO 

DICHIARATO

SO-02/E1 POSTAZIONE SO-
02/E1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
42,18 1 € 373.750,00 

SO-02/F1 POSTAZIONE SO-
02/F1 ANPAS LOMBARDIA 25,68 1 € 375.000,00 

SO-03/A1 POSTAZIONE SO-
03/A1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
46,18 1 € 371.350,00 

SO-03/B1 POSTAZIONE SO-
03/B1 

ANPAS LOMBARDIA  
ASSOCIAZIONE DELLA 

CROCE ROSSA ITALIANA 
- ODV 

49,84 1 € 372.300,00 

SO-03/C1 POSTAZIONE SO-
03/C1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
48,05 1 € 275.450,00 

SO-04/A1 POSTAZIONE SO-
04/A1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA 
ITALIANA-- ODV 

45,00 1 € 353.250,00 

SO-04/B1-B2 POSTAZIONE SO-
04/B1-B2 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
43,67 1 € 532.300,00 

SO-05/A1 POSTAZIONE SO-
05/A1 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
28,40 1 € 400.950,00 

SO-05/B1-B2 POSTAZIONE SO-
05/B1-B2 

ASSOCIAZIONE DELLA 
CROCE ROSSA ITALIANA 

- ODV 
16,37 1 € 450.000,00 

 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto ed approvare le risultanze dell’attività svolta, dalle competenti 
strutture di AREU, per addivenire alla conferma di aggiudicazione ed alla 
conseguente sottoscrizione delle convenzioni nell’ambito della PROCEDURA DI 
SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE DINAMICO AI SENSI 
DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA 
REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI, per quanto 
attiene l’area della Provincia di Sondrio; 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 11



 
 

2. di approvare la seguente graduatoria di ciascun lotto, come di seguito dettagliato 
e conseguentemente di confermare l’assegnazione a:  

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

RIMBORSO 
PRESUNTO A 
RIMBORSO 

QUADRIENNALE 

DATA E ORA 
DECORRENZA 

SO-01/A1 POSTAZIONE 
SO-01/A1 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA - 
ODV 

43,60 1 € 
198.700,00 € 794.800,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-02/B1 POSTAZIONE 
SO-02/B1 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA 
26,79 1 € 

394.900,00 
€ 

1.579.600,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-02/C1 POSTAZIONE 
SO-02/C1 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA 
35,01 1 € 

318.850,00 
€ 

1.275.400,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-02/D1 POSTAZIONE 
SO-02/D1 ANPAS LOMBARDIA 26,67 1 € 

381.000,00 €1.524.000,00 

 
DALLE 22.00 

DEL 
15.04.2021 

SO-02/E1 POSTAZIONE 
SO-02/E1 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA - 
ODV 

42,18 1 € 
373.750,00 

€ 
1.495.000,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-02/F1 POSTAZIONE 
SO-02/F1 ANPAS LOMBARDIA 25,68 1 € 

375.000,00 
€ 

1.500.000,00  

 
DALLE 22.00 

DEL 
15.04.2021 

SO-03/A1 POSTAZIONE 
SO-03/A1 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA - 
ODV 

46,18 1 € 
371.350,00 

€ 
1.485.400,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-03/B1 POSTAZIONE 
SO-03/B1 

ANPAS LOMBARDIA  
ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA - 
ODV 

49,84 1 € 
372.300,00 

€ 
1.489.200,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-03/C1 POSTAZIONE 
SO-03/C1 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA - 
ODV 

48,05 1 € 
275.450,00 

€ 
1.101.800,00  

 
DALLE 22.00 

DEL 
15.04.2021 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 11



 
 

CODICE 
POSTAZIONE

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO PARTECIPANTE

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 
ASSEGNATO

GRADUATORIA

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO

RIMBORSO 
PRESUNTO A 
RIMBORSO 

QUADRIENNALE

DATA E ORA 
DECORRENZA

SO-04/A1 POSTAZIONE 
SO-04/A1 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA-- 
ODV 

45,00 1 € 
353.250,00 €1.413.000,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-04/B1-
B2 

POSTAZIONE 
SO-04/B1-B2 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA - 
ODV 

43,67 1 € 
532.300,00 

€ 
2.129.200,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-05/A1 POSTAZIONE 
SO-05/A1 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA - 
ODV 

28,40 1 € 
400.950,00 €1.603.800,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

SO-05/B1-
B2 

POSTAZIONE 
SO-05/B1-B2 

ASSOCIAZIONE 
DELLA CROCE 

ROSSA ITALIANA - 
ODV 

16,37 1 € 
450.000,00 

€ 
1.800.000,00  

 
DALLE 00.00 

DEL 
16.04.2021 

 

1. di disporre la conseguente la sottoscrizione delle convenzioni riferite alle postazioni 
sopra riportate con le decorrenze descritte e sino a tutto il 15.04.2025; 

2. di dare atto che gli oneri conseguenti all'assegnazione di che trattasi risultano 
finanziati per l’anno 2021 con il finanziamento di parte corrente assegnato con 
Decreto Presidenza di Regione Lombardia n. 1720 del 12.02.2021, così come 
modificato dal decreto 2117 del 18.02.2021, mentre per gli anni successivi dai 
finanziamenti correnti degli anni di riferimento e vengono registrati al conto 
30.20.2110 “Acquisto servizio SSUEM enti - organizzazioni - AA.VV. per trasporto 
primario” come di seguito dettagliato con differenti decorrenze come sopra 
dettagliato  sino a tutto il 15.04.2025: 

ANNO IMPORTO CONTO DESCRIZIONE CONTO 

2021 € 3.398.442,24 3020211
0 

Acquisto servizio SSUEM enti - organizzazioni - AA.VV. per 
trasporto primario 

2022 € 4.797.800,00 3020211
0 

Acquisto servizio SSUEM enti - organizzazioni - AA.VV. per 
trasporto primario 

2023 € 4.797.800,00 3020211
0 

Acquisto servizio SSUEM enti - organizzazioni - AA.VV. per 
trasporto primario 

2024 € 4.797.800,00 3020211
0 

Acquisto servizio SSUEM enti - organizzazioni - AA.VV. per 
trasporto primario 

2025 € 1.399.358,25  3020211
0 

Acquisto servizio SSUEM enti - organizzazioni - AA.VV. per 
trasporto primario 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 11



 
 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è: 

a. per quanto attiene la procedura amministrativa di espletamento della 
procedura in oggetto, è la Responsabile della SC Gestione 
Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

b. per quanto attiene la verifica della rispondenza dei prospetti annui a rimborso 
presentati rispetto al Regolamento 15 e alle proposte tecniche presentate in 
sede di proposta tecnico- economica a rimborso, i componenti del gruppo 
di verifica della sostenibilità economica; 

c. per quanto attiene le rispondenze delle schede tecniche presentate rispetto 
alle verifiche effettuate sul campo, il gruppo di valutazione delle proposte 
tecniche individuato per l’area della provincia di Sondrio; 

4. di individuare quale direttore dell’esecuzione delle convenzioni il Direttore dell’AAT 
di Sondrio; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 11



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 11


